Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências para garantir uma iluminação pública de qualidade para o bairro do Jardim

Morumbi.

REQUERIMENTO N° 1486/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA GARANTIR UMA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE
QUALIDADE PARA O BAIRRO DO JARDIM MORUMBI.

PROTOCOLO GERAL N° 1736/2017
Data: 04/05/2017 - Horário: 11:06

APROVADO

4 MAiO 2017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, é uma solicitação dos moradores do Bairro do Jardim Morumbi.

Considerando que a baixa iluminação causa muitas inseguranças aos moradores e que o bairro

vem sofrendo com assaltos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências para garantir uma iluminação

pública de qualidade para o bairro do Jardim Morumbi.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 de maio de 2017.

Vereador REN 	 — -RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1